
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 29. 10. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou , MgA. Jitka Kostelníková, Ing. 
Ivana Oulehlová 

 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium děkana projednalo průběh oficiálního týdne oslav 60. výročí založení JAMU. 
Tajemník DIFA informoval, že vstupenky na muzikálový koncert dne 1. 11. 2007 již jsou 
rozebrány. Kolegium děkana odsouhlasilo, že knihu Vivat Academia II, kterou JAMU vydala 
u příležitosti výročí, obdrží interní pedagogové a zaměstnanci DIFA, tj. celkem cca 117 osob, 
(členové kolegia děkana, sekretariáty DIFA, Studia Marta a Kabinetu múz) zdarma, a to proti 
podpisu – seznamy jsou u pí. Bartokové. Autorské výtisky knihy profesorských a 
habilitačních přednášek „Přednášky o divadle a umění“ obdrží autoři v počtu podle příspěvků 
v knize na děkanátě DIFA, a to také proti podpisu. Příslušní pracovníci budou informováni e-
mailem (pí. Bartoková). Dne 3. 11. 2007 v průběhu Dne otevřených dveří budou návštěvníci 
po skončení informační části (v čase od 12.00 do 15.00 hod.) moci shlédnout projekce 
studentských filmů (učebna č. 104) a prezentace jednotlivých ateliérů (v místnosti č. 04 M. 
Maxa „Fanoušek“, 2 představení). 

 Uzávěrka textů do Občasníku JAMU bude ve středu 31. 10. 2007. Děkan DIFA přispěje 
textem projevu, který zazněl v rámci imatrikulace studentů 2007, MgA. J. Kostelníková 
přispěje informací o kontaktech se zahraničními školami, Mgr. A. Bergman, Ph.D. informací 
o účasti na festivalu v Moskvě (Mgr. Bergmana osloví MgA. J. Kostelníková) a prof. 
Mikotová nebo PhDr. Broulíková o účasti ateliéru VDN na zájezdu v Rize (taktéž zařídí 
MgA. J. Kostelníková). 
II.   Studijní záležitosti: 

 Student Lukáš Janota (3. MH) podal odvolání proti rozhodnutí o ukončení studia pro 
nezapsání. Vyjádření vedoucí ateliéru doc. J. Janěkové přiloženo. Děkan formou 
autoremedury ruší své původní rozhodnutí a vyhovuje odvolání. 

 Student Ondřej Šťastný (4. ČH) podal odvolání proti rozhodnutí o ukončení studia z 
důvodu nezapsání se ke studiu. Vyjádření vedoucí ateliéru doc. O. Smilkové - kladné. Děkan 
formou autoremedury ruší své původní rozhodnutí, vyhovuje odvolání a původní rozhodnutí o 
ukončení studia mění v přerušení studia s tím, že student musí ukončit studium v jednom 
z termínů pro ak. rok 2007/2008 – tj. červen nebo září 2008. 

 Studentka Adéla Červenková (2. DM) podala odvolání proti rozhodnutí o ukončení studia 
pro nezapsání. Zamítavé stanovisko vedoucího ateliéru doc. J. Kolegara přiloženo. Děkan 
odvolání nevyhovuje, odvolání se postupuje k vyjádření rektorovi JAMU.  

 Studentka Hana Lantošová (1. ČH) podala oznámení o ukončení studia ze zdravotních 
důvodů. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

  Tereza Čadilová (studentka Ph.D. studia) – novým školitelem je stanoven doc.  Hálek. 
Nově jmenovaného školitele musí schválit Oborová rada. 

 Pí. I.  Bartoková vypracuje a po podpisu děkana zašle „Pověření školitele“ novým 
školitelům studentů Ph.D. 

  Z předmětů osobní specializace se budou otvírat tyto předměty: Akrobacie, Autorský 
seminář, Dabing, Dějiny filmu, Foto, video, světlo I., Francouzština, Jeviště básníků, 
Kondiční gymnastika, Kořeny evropské kultury, Literárně – překladatelský seminář, 
Němčina, Průvodce filmovým a televizním dokumentem II., Relaxační a uvolňovací techniky, 
Ruština, Step, Současné myšlení o divadle, Stáž v divadle, Šerm, Španělština, Technika 
jevištní mluvy, Trendy současné režie (kurz), Tvorba filmového dokumentu, Tvůrčí psaní, 
Typologie filmové tvorby (FF MU), Úprava českých dialogů, Úvod do hebrejštiny, Znaková 
řeč, Žonglování. 

  Účast na Veletrhu pomaturitních studií Gaudeamus musí kvůli nemoci pí. Hálové zajistit 
jednotlivé fakulty. Kolegium děkana rozhodlo, že s chodem stánku na BVV pomohou 
studijnímu oddělení (Ing. Oulehlová) studenti divadelního manažerství. 

 Na příštím kolegiu děkana budou projednány žádosti o přidělení pomocných odborných sil. 

 Kolegium děkana projednalo žádosti ateliérů o finanční příspěvky v souvislosti s účastí na 
festivalech, seminářích, workshopech. DIFA může (dle Stipendijního řádu JAMU hradit 
zejména příspěvky na jízdné, případně ubytování a vložné) konkrétní částka bude obvykle 
stanovena až po příjezdu, většinou v max. výši 50% celkových cestovních nákladů. O 
příspěvek musí ateliér vždy před cestou požádat prostřednictví vedoucího ateliéru. 

 Studentka ČR L. Repašská požádala o příspěvek na účast na workshopu Farma v jeskyni 
ve dnech 8. – 13. 12. 2007. Schváleno stipendium ve výši 2.000,- Kč.  

 Vedoucí ateliéru RTDS požádal o příspěvky na účast studentů ateliéru na festivalu ve 
Ždáni u Prahy (DIFA pokryje cestovné ve výši 300,- Kč/student), na seminář britského filmu 
v Uherském Hradišti (výše bude určena po předložení dokladů). Akce Academia Olomouc a 
Anifest 08 v Třeboni se týkají až kalendářního/finančního roku 2008 a o výši eventuelního 
příspěvku DIFA bude rozhodnuto až v příštím roce. 

 Studentka DV P. Pacáková požádala o příspěvek vzhledem ke své účasti na kurzu Divadla 
Fórum (Joker) v Londýně. Schváleno stipendium ve výši 2.000,- Kč. 

 MgA. B. Chládková požádala o příspěvek na cestovné na veřejné diskusi „Kulturní 
management jako studijní obor“ v divadle DISK v Praze, a to pro MgA. Chládkovou, 
v podobě uhrazení nákladů služební cesty, a dále pro studenty MgA. H. Krejčí, MgA. P. 
Vodičkovou, J. Matouška, J. Hájkovou, M. Maryšku, M. Dudáka, M. Mixovou a Z. Kujovou. 
(DIFA uhradí cestovní náklady ve výši cca 300,- Kč/studenta a služební cestu pedagožky). 
III. Zahraniční záležitosti: 

 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV. Projekty a granty: 
 Kolegium děkana projednalo přípravu projektů v rámci ESF na programovací období 

2007-2013, a to v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Kolegium děkana na základě pracovních schůzek přípravného týmu rozhodlo, že celoškolské 
pracovní skupině předloží návrhy na projekty v rámci následujících podporovaných aktivit 
programu:  

• Podpora utváření kvalitních týmů (oblast dramatická umění – omlazení stávajících 
týmů a personální doplnění), řešitel prof. PhDr. J. Kovalčuk; předpokládaný název 
projektu „Excelence v oblasti dramatického a tanečního umění“ (zaměření na platy 
pedagogů); 

• Inovace studijních programů – inovace oboru dramatická umění, a sice ve dvou 
oblastech: integrace do EU (např. dramatická tvorba zemí EU) a nové technologie 
(herectví – dabing, práce před kamerou, mediální tvorba, grafika), řešitel doc. S. 
Macková; 

• Realizace programů reagujících na potřeby trhu práce – (např. digitalizace); pracovní 
názvy projektů: „Inovace studijního programu Dramatická umění v oborech divadelní 
fakulty“ a „Kvalifikované užití jevištních, audiovizuálních a komunikačních 
technologií v divadelním provozu pro zvýšení konkurenceschopnosti absolventů oboru 
Dramatická umění“ – předpoklad 3leté realizace projektu; řešitel Mgr. A. Záboj; 

• Rozšíření výuky v cizích jazycích (English programme, řešitel prof. P. Oslzlý) -> DIFA 
nebude podávat s ohledem na problém cílové skupiny (zahraniční studenti); 

• Další vzdělávání akademických, řídících a administrativních pracovníků (zejména 
v oblasti výuky cizích jazyků - zejména AJ, zvyšování počítačové gramotnosti a 
manažersko-ekonomických dovedností zaměstnanců), řešitel MgA. O. Vodička; 

• Podpora praxí a stáží studentů VŠ u zaměstnavatelů (stáže v divadlech a jiných 
institucích); název projektu: „Odborné praxe a stáže studentů JAMU v reálném 
prostředí umělecké praxe“; řešitel prof. P. Oslzlý; 

• Posílení role VŠ ve výzkumných činnostech (výzkumný tým „Postdramatické divadlo“ 
a „jevištní technologie“); název projektu: „Výzkum performativity a souvisejících 
nových technologií“; řešitel prof. PhDr. J. Kovalčuk. 

 Kolegium děkana stanovilo datum Závěrečného oponentního řízení projektů FRVŠ 
řešených v roce 2007, a to na pátek 22. února 2008. Přesný čas a složení komise bude 
upřesněno, řešitelé budou vyrozuměni dopisem v průběhu listopadu 2007. 

V. Ostatní: 
 Student Ph.D. Michal Zetel požádal o přidělení zkušebních prostor v souvislosti 

s výzkumem souvisejícím se zpracováním své disertační práce. Přiděleným prostorem je 
místnost č. 401, kde může zkoušet v době, kdy bude tato místnost volná - zejména po 18.00 
hod. (časy zkoušení vždy musí nahlásit na děkanátě DIFA u pí. Z. Hniličkové). 

 Tajemník DIFA informoval, že kontaktoval Z. Kujovou a K. Duškovou ohledně pracovní 
nabídky.  Tento týden budou členové kolegia ještě shromažďovat tipy na vhodné kandidáty. 

 

zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 


